
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида№ 23 
301600, Россия, Тульская область, Узловский район, город Узловая, улица Дзержинского, дом 2 

 (48731) 6-02-67; 6-25-10 

e-mail: mdouds23.uzl@tularegion.org 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.08.2022  г.                                                                                                                      № 68-д 

г. Узловая 

 

 

Об организации общественного контроля за питанием в учреждении 

 

 

 

В соответствии с приказом МДОУ от 23.08.2022 г. № 67-д «Об организации 

питания воспитанников в 2022-2023 учебном году» с целью обеспечения гарантий прав 

дошкольников на получение полноценного питания в условиях учреждения, организации 

общественного контроля организации питания, на основании решения общего собрания 

работников от 23.08.2022 г., протокол № 4   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Повысить персональную ответственность за обеспечение качества и безопасного  

питания всеми работниками учреждения, отвечающими за организацию питания 

детей.  

2. Утвердить: 

-  Положение об общественном контроле (совета) за организацией питания 

воспитанников в ДОУ; 

- Состав Совета по питанию с привлечением родительской общественности: 

          - Тщедушин О.В., заместитель заведующего по безопасности; 

          - Пименова Т.Н., заместитель заведующего по ВиМР; 

          - Медицинская сестра ГУЗ УРБ (по согластванию); 

          - Словеснова Ю.Е., специалист по закупкам (член ПК); 

          - Ванюшина Н.Е., воспитатель; 

          - Бережная О.И., председатель родительского совета; 

          - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Тульской  

            области по Узловскому району (по согласованию). 

3. Продолжать проводить информационно-просветительскую работу с 

воспитанниками и родителями по формированию культуры здорового питания путем 

проведения мероприятий, размещения рекомендаций на информационных стендах и 

официальном сайте учреждения (постоянно, ответственный Тщедушин О.В., 

Пименова Т.Н.). 

4. Назначить ответственного за размещение ежедневного меню на официальном 

сайте учреждения, которое должно быть полным, включать в себя наименование и 



выход блюд, пищевые вещества, входящие в состав продуктов (белки, жиры, 

углеводы), энергетическую ценность, содержание витамина С (постоянно, 

ответственный Бицура С.К., делопроизводитель). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ:                                                       М.Н.Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего по безопасности:                                  О.В. Тщедушин 

Заместитель заведующего по ВиМР:                                              Т.Н. Пименова 

Медицинская сестра ГУЗ УРБ (по согласованию):                        

Специалист по закупкам (член ПО):                                               Ю.Е. Словеснова 

Воспитатель:                                                                                      Н.Е. Ванюшина 

Делопроизводитель:                                                                          С.К. Бицура 

Председатель родительского совета:                                               О.И. Бережная 


		2022-08-23T13:53:19+0300
	Купцова  Марина Николаевна




